
       
 

 
 

Determina Dirigenziale  

Oggetto:   Rimodulazione  orario Scuola dell’Infanzia a tempo pieno 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/2022; 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di  
            sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni  
           sindacali in data 14agosto  2021; 
VISTO il protocollo di misure operative di sicurezza anti-contagio e di contrasto all’epidemia di Covid- 
           19, prot. 3582 del 30/09/2020,, come aggiornato il  06/04/2021 ; 
VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio  
            da SARS- CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del  Dipartimento di   
            medicina   epidemiologica,  igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di  
            aprile 2020; 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
              dipendenze    delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO Il CCNL  “Istruzione e Ricerca “ 2016/18; 
CONSIDERATE le risorse del personale Ata , assegnate all’Istituto ( in ODD e ODF); 
CONSIDERATO il Piano delle attività Personale ATA , definito dal DSGA; 
 CONSIDERATA la necessità ineludibile di igienizzare aule ed ambienti  a fine giornata, come 
                              misura indispensabile di contrasto e contenimento del virus Covid-19; 
VISTA                  la delibera n.  13    del C.d.I del 29/10/2021; 
Tutto ciò  visto e considerato 

DISPONE  

che le attività didattiche della  Scuola dell’Infanzia a  tempo pieno dei plessi Ises, Kennedy , Cervi 1 e 
Cervi2 , termineranno alle 15,30 in modo da consentire al Personale Ata la prevista igienizzazione. 

I Docenti della Scuola dell’infanzia , il cui orario di servizio , nelle sezioni del tempo pieno, iniziava alle 
ore 11,10, anticiperanno il loro ingresso a scuola alle ore 10,30. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Patrizia Rateni 
Firma autografa omessa 

Ai sensi dell’art.3 
D.LGS 39/93 

 




